

**ANÁLISES DOS RECURSOS DO CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM  
ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE – COREMU – 2021**

**Programa de Residência: Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Faciais**

| QUESTÃO | JUSTIFICATIVA DA BANCA   | Recurso deferido ou indeferido | RESPOSTA AO RECURSO (Gabarito mantido ou alterado ou questão anulada) |
|---------|--|--------------------------------|---|
| 07      | Mais de uma alternativa correta  | Deferido                       | Questão Anulada   |
| 16      | LETRA C Fratura SUBCONDILAR - está indicado em fraturas intracapsulares e não subcondilar - Ehrenfeld, M.; Manson, P.N.; Prein, J. Principles of the internal fixation off the craniomaxillofacial skeleton trauma and orthognathic surgery. Thieme Verlag. Stuttgar. 1ª Ed. 2012. Página 163-164. | Indeferido                     | Gabarito Mantido  |
| 25      | LETRA B - avalia a função plaquetária - Página 6: Livro - Cirurgia dos Dentes Inclusos – 2003, Paulo José Medeiros   | Indeferido                     | Gabarito Mantido  |
| 29      | LETRA D - está indicado o reparo dos tecidos moles, principalmente o periósteo - Ehrenfeld, M.; Manson, P.N.; Prein, J. Principles of the internal fixation off the craniomaxillofacial skeleton trauma and orthognathic surgery. Thieme Verlag. Stuttgar. 1ª Ed. 2012. Página 310.                | Indeferido                     | Gabarito Mantido  |
| 32      | Resposta alterada para Letra C – GABARITO ERRADO   | Deferido                       | ALTERADO DE D PARA LETRA C  |
| 34      | Resposta alterada para Letra D – GABARITO ERRADO   | Deferido                       | ALTERADO DE C PARA LETRA D  |